Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Добринский лицей

Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                                                 № 253-од

ст. Добринка

О создании условий для организации

родительского контроля за организацией питания

воспитанников в дошкольных группах

МБОУ Добринского лицея

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20.2.4. «Гигиена детей и

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 №ГД-34/01пр

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема

пищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания воспитанников,

воспитателя дошкольных групп Тесловскую Веру Александровну.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией питания воспитанников дошкольных групп лицея в 2025-2026

учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии – Тесловская Вера Александровна- воспитатель

Члены комиссии:

               Шалютина Ольга Ивановна- председатель родительского комитета дошкольных

              групп

              Паненкова Анастасия Николаевна – родитель воспитанника младшей группы,

               Самарская Яна Юрьевна – родитель воспитанницы старшей группы.

3. Утвердить Положение о комиссии по родительскому контролю организации

питания воспитанников (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  А.С. Круглов